
СОВЕТ 

НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                            

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  28.01.2015                                                                                      № 1  

 

 «О внесении изменений в Решение 
Совета Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области № 43 от 19.12.2014 года 
«О бюджете поселения на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе -
деральным законом от 01.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,руковод- 

ствуясь Уставом Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области, Совет Новоцарицынского сель -
ского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете посе- 
ления на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 19.12.2014 

года № 43 следующие изменения и дополнения: 
 

 1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции: 

  «1. Утвердить основные характеристики бюджета 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области на 2015 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 6393969,00 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 7226519,85 

руб.; 

3) дефицит местного бюджета, равный 832550,85 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 
плановый период 2016 и 2017 годов: 



 2 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2016 год в сумме 
6531791,00 руб. и на 2017 год в сумме 6503674,00 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме 
6531791,00 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
159000,00 руб., и на 2017 год в сумме 6503674руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 326000,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2016 и на 2017 годы равный нулю. 

 

         1.2 Приложение №2 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых 

доходов в местный бюджет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 

годов» изложить в редакции согласно приложения № 1 к настоящему Ре -
шению. 

 

1.3 Приложение № 3 «Безвозмездные поступления в местный           

бюджет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в 
редакции согласно приложения № 2 к настоящему Решению. 

 

1.4 Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить 
в редакции согласно приложения № 3 к настоящему Решению. 

 

1.5 Приложение № 5 « Ведомственная структура расходов местного 

бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в 
редакции согласно приложения № 4 к настоящему Решению. 

 

1.6 Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований 

местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» изложить в редакции согласно 

приложения № 5 к настоящему Решению. 

 

1.7 Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита 
местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» 

изложить в редакции согласно приложения № 6 к настоящему Решению. 

 

 2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике 
Новоцарицынского сельского поселения. 
 

 

 

Глава Новоцарицынского 

сельского поселения                                                  С.Х.Шакпутова 
 



 

 
       Приложение № 1 

 

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области от   года №     "О внесении изменений в Решение 
Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области № 43 от 19.12.2014 года " О бюджете поселения на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 2017 годов" 

          

 
       Приложение № 2 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

  

          

          

ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюдет 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  

Коды классификации доходов 
местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов  
Наименование кодов классификации 

доходов  местного бюджета   

Г
ру
пп
а 

П
од
гр
уп
па

 

С
та
ть
я 

 

П
од
ст
ат
ья

 

Э
ле
м
ен
т 

П
од
ви
д 
до
хо
до
в 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Налоговые и неналоговые доходы 1  00 00 000 00 0000 3368000,00 3368000,00 3368000,00 

Налоги на прибыль, доходы 1  01 00 000 00 0000 120000,00 120000,00 120000,00 

Налог на доходы физических лиц 1  01 02 000 01 0000 120000,00 120000,00 120000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации  

1 01 02 010 01 0000 100000,00 100000,00 100000,00 



 4 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 

в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
1 01 02 030 01 0000 20000,00 20000,00 20000,00 

Налоги на совокупный доход 1 05 00 000 00 0000 3000,00 3000,00 3000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 3000,00 3000,00 3000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 010 01 0000 3000,00 3000,00 3000,00 

Налоги на имущество 1  06 00 000 00 0000 2225000,00 2225000,00 2225000,00 

Налог на имущество физических лиц 1  06 01 000 00 0000 25000,00 25000,00 25000,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 
1  06 01 030 10 0000 25000,00 25000,00 25000,00 

Земельный налог 1  06 06 000 00 0000 2200000,00 2200000,00 2200000,00 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  

1 06 06 010 00 0000 2200000,00 2200000,00 2200000,00 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

1  06 06 013 10 0000 2200000,00 2200000,00 2200000,00 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
1  11 00 000 00 0000 220000,00 220000,00 220000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1  11 05 000 00 0000 220000,00 220000,00 220000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 220000,00 220000,00 220000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 220000,00 220000,00 220000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства  1 13 00 000 00 0000 800000,00 800000,00 800000,00 

Доходы от оказания платных услуг (работ)   1 13 01 000 00 0000 800000,00 800000,00 800000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов поселений  

1 13 01 995 10 0000 800000,00 800000,00 800000,00 

Всего доходов   3368000,00 3368000,00 3368000,00 



 

        

 

Приложение № 2 

 

 

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области от   года №     "О внесении изменений в Решение Совета 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области № 43 от 19.12.2014 года " О бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов" 

 

           

           

 
       Приложение № 3  

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

" О бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

  

           

           

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  

  

Коды классификации доходов 
местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов  
Наименование кодов классификации 

доходов  местного бюджета   

Г
ру
пп
а 

П
од
гр
уп
па

 

С
та
ть
я 

 

П
од
ст
ат
ья

 

Э
ле
м
ен
т 

П
од
ви
д 
до
хо
до
в 

2015 год 2016 год 2017 год 

2013 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

Безвозмездные поступления 2 00 00 000 00 0000 3025969,00 3163791,00 3135674,00   

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 00 000 00 0000 3025969,00 3163791,00 3135674,00   

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 02 01 000 00 0000 2849761,00 2987583,00 3135674,00   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01 001 00 0000 2849761,00 2987583,00 3135674,00   

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2 02 01 001 10 0000 2849761,00 2987583,00 3135674,00   

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 02 03 000 00 0000 176208,00 176208,00     

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
2 02 03 015 00 0000 176208,00 176208,00     



 6 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

2 02 03 015 10 0000 176208,00 176208,00     

Всего доходов   3025969,00 3163791,00 3135674,00   

 

       Приложение № 3 

    

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области от  года №    "О внесении 

изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области № 43 от 

19.12.2014 года "О бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов"  

         

         

       Приложение № 4 

к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 
 " О бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов " 

   

         

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  

         

Сумма, рублей 
Наименование кодов классификации расходов  местного 

бюджета  

К
од
ы

 

кл
ас
си
ф
и

ка
ци
и 

ра
сх
од
ов

 

м
ес
тн
ог
о 

бю
дж
ет
а 

2015 год 2016 год 2017 год 



 7 

      

Всего Всего Всего 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
е

л 

  

в 
то
м

 ч
ис
ле

 з
а 
сч
ет

 

по
ст
уп
ле
ни
й 
це
ле
во
го

 

ха
ра
кт
ер
а 

  

в 
то
м

 ч
ис
ле

 з
а 
сч
ет

 

по
ст
уп
ле
ни
й 
це
ле
во
го

 

ха
ра
кт
ер
а 

  

в 
то
м

 ч
ис
ле

 з
а 
сч
ет

 

по
ст
уп
ле
ни
й 
це
ле
во
го

 

ха
ра
кт
ер
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные вопросы 01 00 4509811,00   4396133,00   4384757,91   

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования  
01 02 556000,00   556000,00   556000,00   

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1772600,00   1773100,00   1773100,00   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 90000,00           

Резервные фонды 01 11 50000,00   50000,00   50000,00   

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2041211,00   2017033,00   2005657,91   

Национальная оборона 02 00 176208,00 176208,00 176208,00 176208,00     

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 176208,00 176208,00 176208,00 176208,00     

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 20000,00   20000,00   20000,00   

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20000,00   20000,00   20000,00   

Национальная экономика 04 00 895050,85   62500,00   62500,00   

Общеэкономические вопросы 04 01 32500,00   32500,00   32500,00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 832550,85           

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 30000,00   30000,00   30000,00   

Жилищно-коммунальное хозяйство  05 00 450000,00   560000,00   516466,09   

Благоустройство 05 03 450000,00   560000,00   516466,09   

Образование 07 00 58000,00   58000,00   58000,00   

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 58000,00   58000,00   58000,00   

Культура, кинематография 08 00 992450,00   974950,00   1010950,00   

Культура 08 01 992450,00   974950,00   1010950,00   

Социальная политика 10 00 47000,00   47000,00   47000,00   

Пенсионное обеспечение 10 01 47000,00   47000,00   47000,00   



 8 
Физическая культура и спорт 11 00 78000,00   78000,00   78000,00   

Физическая культура  11 01 78000,00   78000,00   78000,00   

Всего расходов 7226519,85 176208,00 6372791,00 176208,00 6177674,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
       Приложение № 4 

  

   

     

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской области от  года №    "О 

внесении изменений в Решение Совета Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области № 43 

от 19.12.2014 года "О бюджете поселения на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов"  

               

     
        Приложение № 5 

 к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

   "О бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов " 

         

Ведомственная  структура расходов местного бюджета  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  

               

Сумма, рублей Коды классификации расходов  
бюджета поселения 2015 год 2016 год 2017 год 

      

№ 

п/п 

Наименование кодов классификации 

расходов местного бюджета  

ди
те
ль

 

ср
ед
ст
в 

м
ес
тн
ог

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд

ел
 

Целевая 
статья 

В
ид

 

ра
сх
од
о

в 

  

в том числе 
за счет 

поступлений   

в том числе 
за счет 

поступлений   

в том числе за 
счет 

поступлений 



 9 

Всего 

целевого 

характера 

Всего 

целевого 

характера 

Всего 

целевого 

характера 

1 

Администрация Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

608   7226519,86 176208,00 6372791,00 176208,00 6177674,00   

  Общегосударственные вопросы 608 01 00         4509811,00   4396133,00   4384757,91   

  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального образования  

608 01 02         556000,00   556000,00   556000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 01 02 150 00 00   556000,00   556000,00   556000,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 01 02 151 00 00   556000,00   556000,00   556000,00   

  

Повышение эффективности 

деятельности Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

608 01 02 151 01 00   556000,00   556000,00   556000,00   

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

608 01 02 151 01 98   556000,00   556000,00   556000,00   



 10 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

608 01 02 151 01 98 100 556000,00   556000,00   556000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  
608 01 02 151 01 98 120 556000,00   556000,00   556000,00   

  

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

608 01 04         1772600,00   1773100,00   1773100,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 01 04 150 00 00   1772600,00   1773100,00   1773100,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 01 04 151 00 00   1772600,00   1773100,00   1773100,00   

  

Повышение эффективности 

деятельности Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

608 01 04 151 01 00   1772600,00   1773100,00   1773100,00   

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

608 01 04 151 01 98   1772600,00   1773100,00   1773100,00   



 11 

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

608 01 04 151 01 98 100 1615000,00   1615000,00   1615000,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  
608 01 04 151 01 98 120 1615000,00   1615000,00   1615000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 01 04 151 01 98 200 145600,00   146100,00   146100,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 04 151 01 98 240 145600,00   146100,00   146100,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 04 151 01 98 800 12000,00   12000,00   12000,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных  

платежей  
608 01 04 151 01 98 850 12000,00   12000,00   12000,00   

  
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
608 01 07         90000,00           

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 01 07 150 00 00   90000,00           

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 01 07 151 00 00   90000,00           

  

Повышение эффективности 

деятельности Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

608 01 07 151 01 00   90000,00           



 12 
области 

  Реализация прочих мероприятий 608 01 07 151 01 99   90000,00           

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 01 07 151 01 99 200 90000,00           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 07 151 01 99 240 90000,00           

  Резервные фонды 608 01 11         50000,00   50000,00   50000,00   

  Непрограммные расходы 608 01 11 900 00 00   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 

самоуправления Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

608 01 11 901 00 00   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Мероприятия в сфере муниципального 

управления 
608 01 11 901 01 00   50000,00   50000,00   50000,00   

  
Резервный фонд местной 

администрации 
608 1 11 901 01 97   50000,00   50000,00   50000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 1 11 901 01 97 800 50000,00   50000,00   50000,00   

  Резервные средства 608 01 11 901 01 97 870 50000,00   50000,00   50000,00   

  Другие общегосударственные вопросы 608 01 13         2041211,00   2017033,00   2005657,91   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 01 13 150 00 00   2041211,00   2017033,00   2005657,91   

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 01 13 151 00 00   1891211,00   1917033,00   1955657,91   



 13 

  

Повышение эффективности 

деятельности Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

608 01 13 151 01 00   1891211,00   1917033,00   1955657,91   

  

Создание условий для осуществления 
административно-хозяйственного 

обеспечения деятельности 

Администрации 

608 01 13 151 01 02   1891211,00   1917033,00   1955657,91   

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

608 01 13 151 01 02 100 720000,00   720000,00   720000,00   

  
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
608 01 13 151 01 02 110 720000,00   720000,00   720000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 01 13 151 01 02 200 1143211,00   1169033,00   1207657,91   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 151 01 02 240 1143211,00   1169033,00   1207657,91   

  Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 151 01 02 800 28000,00   28000,00   28000,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных  

платежей  
608 01 13 151 01 02 850 28000,00   28000,00   28000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 01 13 152 00 00   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Совершенствование системы 

управления собственностью, 

обеспечение полномочий в сфере 
национальной экономики 

Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

608 01 13 152 71 00   50000,00   50000,00   50000,00   



 14 

  

Оказание содействия органам местного 

самоуправления Омской области в 
оформлении технической 

документации на объекты 

недвижимого имущества 

608 01 13 152 71 27   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 01 13 152 71 27 200 50000,00   50000,00   50000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 152 71 27 240 50000,00   50000,00   50000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной 

сферы Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 01 13 153 00 00   100000,00   50000,00       

  

Обеспечение граждан проживающих 

на территории Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

608 01 13 153 01 00   100000,00   50000,00       

  
Обеспечение снижения энергетических 

издержек муниципальных учреждений 
608 01 13 153 01 95   100000,00   50000,00       

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 01 13 153 01 95 200 100000,00   50000,00       

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 01 13 153 01 95 240 100000,00   50000,00       

  Национальная оборона 608 02 00         176208,00 176208,00 176208,00 176208,00     

  
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

608 02 03         176208,00 176208,00 176208,00 176208,00     

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

608 02 03 150 00 00   176208,00 176208,00 176208,00 176208,00     



 15 
сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 02 03 151 00 00   176208,00 176208,00 176208,00 176208,00     

  

Осществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

608 02 03 151 51 18   176208,00 176208,00 176208,00 176208,00     

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

608 02 03 151 51 18 100 156500,00 156500,00 156500,00 156500,00     

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  
608 02 03 151 51 18 120 156500,00 156500,00 156500,00 156500,00     

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 02 03 151 51 18 200 19708,00 19708,00 19708,00 19708,00     

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 02 03 151 51 18 240 19708,00 19708,00 19708,00 19708,00     

  
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
608 03 00         20000,00   20000,00   20000,00   

  Обеспечение пожарной безопасности 608 03 10         20000,00   20000,00   20000,00   



 16 

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 03 10 150 00 00   20000,00   20000,00   20000,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 03 10 151 00 00   20000,00   20000,00   20000,00   

  
Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 
608 03 10 151 01 03   20000,00   20000,00   20000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 03 10 151 01 03 200 20000,00   20000,00   20000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 03 10 151 01 03 240 20000,00   20000,00   20000,00   

  Национальная экономика 608 04 00         895050,86   62500,00   62500,00   

  Общеэкономические вопросы 608 04 01         32500,00   32500,00   32500,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 04 01 150 00 00   32500,00   32500,00   32500,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

608 04 01 152 00 00   32500,00   32500,00   32500,00   



 17 
области" 

  

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов муниципальным 

образованиям Омской области на 
участие в организации и 

финансировании проведения 
общественных работ 

608 04 01 152 71 14   32500,00   32500,00   32500,00   

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 
государственными внебюджетными 

фондами 

608 04 01 152 71 14 100 32500,00   32500,00   32500,00   

  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  
608 04 01 152 71 14 120 32500,00   32500,00   32500,00   

  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

608 04 09         832550,86           

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 04 09 150 00 00   832550,86           

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 04 09 152 00 00   832550,86           



 18 

  

Развитие дорожного хозяйства 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

608 04 09 152 01 00   832550,86           

  

Содержание, ремонт автомобильных 

дорог и проведение мероприятий, 

связанных с дорожным хозяйством 

608 04 09 152 01 01   832550,86           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 04 09 152 01 01 240 832550,86           

  
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
608 04 12         30000,00   30000,00   30000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 04 12 150 00 00   30000,00   30000,00   30000,00   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 04 12 152 00 00   30000,00   30000,00   30000,00   

  

Совершенствование системы 

управления собственностью, 

обеспечение полномочий в сфере 
национальной экономики 

Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

608 04 12 152 71 00   30000,00   30000,00   30000,00   

  

Оказание содействия органам местного 

самоуправления Омской области в 
оформлении кадастровой 

документации на объекты 

недвижимого имущества 

608 04 12 152 71 38   30000,00   30000,00   30000,00   



 19 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 04 12 152 71 38 200 30000,00   30000,00   30000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 04 12 152 03 04 240 30000,00   30000,00   30000,00   

  Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05 00         450000,00   560000,00   516466,09   

  Благоустройство 608 05 03         450000,00   560000,00   516466,09   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 05 03 150 00 00   450000,00   560000,00   516466,09   

  

Подпрограмма "Развитие 
экономического потенциала 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 05 03 152 00 00   450000,00   560000,00   516466,09   

  

Развитие коммунальной 

инфраструктуры Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области 

608 05 03 152 02 00   450000,00   560000,00   516466,09   

  Уличное освещение 608 05 03 152 02 03   210000,00   320000,00   276466,09   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 03 152 02 03 200 210000,00   320000,00   276466,09   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 152 02 03 240 210000,00   320000,00   276466,09   

  Ремонт и содержание памятника 608 05 03 152 02 05   40000,00   40000,00   40000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 03 152 02 05 200 40000,00   40000,00   40000,00   



 20 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 152 02 05 240 40000,00   40000,00   40000,00   

  
Прочие мероприятия по 

благоустройству  поселения 
608 05 03 152 02 06   200000,00   200000,00   200000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 05 03 152 02 06 200 200000,00   200000,00   200000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 05 03 152 02 06 240 200000,00   200000,00   200000,00   

  Образование 608 07 00         58000,00   58000,00   58000,00   

  
Молодежная политика и оздоровление 
детей 

608 07 07         58000,00   58000,00   58000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 07 07 150 00 00   58000,00   58000,00   58000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной 

сферы Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 07 07 153 00 00   58000,00   58000,00   58000,00   

  

Обеспечение граждан проживающих 

на территории Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

608 07 07 153 01 00   58000,00   58000,00   58000,00   

  
Реализация мероприятий для детей и 

молодежи 
608 07 07 153 01 01   58000,00   58000,00   58000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 07 07 153 01 01 200 58000,00   58000,00   58000,00   



 21 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 07 07 153 01 01 240 58000,00   58000,00   58000,00   

  Культура, кинематография 608 08 00         992450,00   974950,00   1010950,00   

  Культура 608 08 01         992450,00   974950,00   1010950,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 08 01 150 00 00   992450,00   974950,00   1010950,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной 

сферы Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 08 01 153 00 00   992450,00   974950,00   1010950,00   

  

Обеспечение граждан проживающих 

на территории Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

608 08 01 153 01 00   992450,00   974950,00   1010950,00   

  

Обеспечение доступности и качества 
культурных благ и услуг на 
территории поселения 

608 08 01 153 01 02   743500,00   776000,00   812000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 08 01 153 01 02 200 742500,00   775000,00   811000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 08 01 153 01 02 240 742500,00   775000,00   811000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 608 08 01 153 01 02 800 1000,00   1000,00   1000,00   

  
Уплата налогов, сборов и иных  

платежей  
608 08 01 153 01 02 850 1000,00   1000,00   1000,00   

  
Обеспечение снижения энергетических 

издержек муниципальных учреждений 
608 08 01 153 01 95   50000,00           



 22 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 08 01 153 01 95 200 50000,00           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 08 01 153 01 95 240 50000,00           

  

Осуществление полномочий на 
создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры 

608 08 01 153 82 01   198950,00   198950,00   198950,00   

  Межбюджетные трансферты 608 08 01 153 82 01 500 198950,00   198950,00   198950,00   

  Иные межбюджетные трансферты 608 08 01 153 82 01 540 198950,00   198950,00   198950,00   

  Социальная политика 608 10 00         47000,00   47000,00   47000,00   

  Пенсионное обеспечение 608 10 01         47000,00   47000,00   47000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 10 01 150 00 00   47000,00   47000,00   47000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной 

сферы Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 10 01 153 00 00   47000,00   47000,00   47000,00   

  

Обеспечение граждан проживающих 

на территории Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

608 10 01 153 01 00   47000,00   47000,00   47000,00   

  

Доплата к трудовой пенсии лицам, 

замещавшим отдельные 
муниципальные должности в 
Новоцарицынском сельском поселении 

608 10 01 153 01 05   47000,00   47000,00   47000,00   



 23 
Москаленского муниципального 

района Омской области 

  
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

608 10 01 153 01 05 300 47000,00   47000,00   47000,00   

  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
608 10 01 153 01 05 320 47000,00   47000,00   47000,00   

  Физическая культура и спорт 608 11 00         78000,00   78000,00   78000,00   

  Физическая культура  608 11 01         78000,00   78000,00   78000,00   

  

Муниципальная программа 
Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области "Муниципальное управление 
и обеспечение выполняемых 

полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской 

области" на 2014-2020 годы 

608 11 01 150 00 00   78000,00   78000,00   78000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной 

сферы Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области" 

608 11 01 153 00 00   78000,00   78000,00   78000,00   

  

Обеспечение граждан проживающих 

на территории Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области качественными услугами в 
сфере образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

608 11 01 153 01 00   78000,00   78000,00   78000,00   

  
Мероприятия в области спорта, 
физической культуры и туризма 

608 11 01 153 01 06   78000,00   78000,00   78000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

608 11 01 153 01 06 200 78000,00   78000,00   78000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

608 11 01 153 01 06 240 78000,00   78000,00   78000,00   



 24 
  ИТОГО               7226519,86 176208,00 6372791,00 176208,00 6177674,00   

               

 

 

 

 

 

 

 

       Приложение № 5 

   

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области от  года №    "О внесении изменений в Решение Совета 
Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области № 43 от 19.12.2014 года "О бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов"  

          

     Приложение № 6 

   к решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

  "О бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

       

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Сумма, рублей № 

п/п 

Наименование кодов классификации расходов 
местного бюджета  Коды классификации 

расходов местного 

бюджета 
2015 год 2016 год 2017 год 



 25 

Целевая 
статья 

Вид 

расходо
в 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 

характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 

характера 

Всего 

в том числе 
за счет 

поступлени
й целевого 

характера 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 

Муниципальная программа Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

"Муниципальное управление и обеспечение 
выполняемых полномочий в Новоцарицынском 

сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области" на 
2014-2020 годы 

15 0 00 00   7176519,85 176208,00 6292791,00 176208,00 6097674,00   

  

Подпрограмма "Совершенствование 
муниципального управления Новоцарицынского 

сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области" 

15 1 00 00   4506019,00 176208,00 4442341,00 176208,00 4304757,91   

  

Повышение эффективности деятельности 

Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 

области 

15 1 01 00   4506019,00 176208,00 4442341,00 176208,00 4304757,91   

  

Создание условий для осуществления 
административно-хозяйственного обеспечения 
деятельности Администрации 

15 1 01 02   1891211,00   1917033,00   1955657,91   

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

15 1 01 02 100 720000,00   720000,00   720000,00   

  

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 
15 1 01 02 110 720000,00   720000,00   720000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 02 200 1143211,00   1169033,00   1207657,91   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 1 01 02 240 1143211,00   1169033,00   1207657,91   

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 02 800 28000,00   28000,00   28000,00   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 02 850 28000,00   28000,00   28000,00   

  Обеспечение первичных мер пожарной 15 1 01 03   20000,00   20000,00   20000,00   



 26 
безопасности 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 03 200 20000,00   20000,00   20000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 1 01 03 240 20000,00   20000,00   20000,00   

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 

самоуправления 
15 1 01 98   2328600,00   2329100,00   2329100,00   

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

15 1 01 98 100 2171000,00   2171000,00   2171000,00   

  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
15 1 01 98 120 2171000,00   2171000,00   2171000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 98 200 145600,00   146100,00   146100,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 1 01 98 240 145600,00   146100,00   146100,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 1 01 98 800 12000,00   12000,00   12000,00   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 01 98 850 12000,00   12000,00   12000,00   

  Реализация прочих мероприятий 15 1 01 99   90000,00           

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 99 200 90000,00           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 1 01 99 240 90000,00           

  

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
коммисариаты 

15 1 51 18   176208,00 176208,00 176208,00 176208,00     

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

15 1 51 18 100 156500,00 156500,00 156500,00 156500,00     

  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
15 1 51 18 120 156500,00 156500,00 156500,00 156500,00     

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 1 51 18 200 19708,00 19708,00 19708,00 19708,00     



 27 

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 1 51 18 240 19708,00 19708,00 19708,00 19708,00     

  

Подпрограмма "Развитие экономического 

потенциала Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области 

15 2 00 00   1395050,85   642500,00   598966,09   

  

Развитие дорожного хозяйства 
Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 

области 

152 01 00   832550,85           

  

Содержание, ремонт автомобильных дорог и 

проведение мероприятий, связанных с 
дорожным хозяйством 

152 01 01    832550,85           

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

152 01 01 240 832550,85           

  

Развитие коммунальной инфраструктуры 

Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 

области 

15 2 02 00   450000,00   560000,00   516466,09   

  Уличное освещение 15 2 02 03   210000,00   320000,00   276466,09   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 03 200 210000,00   320000,00   276466,09   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 2 02 03 240 210000,00   320000,00   276466,09   

  Ремонт и содержание памятника 15 2 02 05   40000,00   40000,00   40000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 05 200 40000,00   40000,00   40000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 2 02 05 240 40000,00   40000,00   40000,00   

  

Прочие мероприятия по благоустройству  

поселений 
15 2 02 06   200000,00   200000,00   200000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 02 06 200 200000,00   200000,00   200000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 2 02 06 240 200000,00   200000,00   200000,00   



 28 

  

Совершенствование системы управления 
собственностью, обеспечение полномочий в 
сфере национальной экономики 

Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 

области 

15 2 03 00   112500,00   82500,00   82500,00   

  

Предоставление иных бежбюджетных 

трансфертов муниципальным образованиям 

Омской области на участие в организации и 

финансировании проведения общественных 

работ 

15 2 71 14   32500,00   32500,00   32500,00   

  

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

15 2 71 14 100 32500,00   32500,00   32500,00   

  

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
15 2 71 14 120 32500,00   32500,00   32500,00   

  

Оказание содействия органам местного 

самоуправления Омской области в оформлении 

технической документации на объекты 

недвижимого имущества 

15 2 71 27   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 71 27 200 50000,00   50000,00   50000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 2 71 27 240 50000,00   50000,00   50000,00   

  

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 

Новоцарицынского сельского поселения 
Москаленского муниципального района Омской 

области 

15 3 00 00   1275450,00   1207950,00   1193950,00   

  

Оказание содействия органам местного 

самоуправления Омской области в оформлении 

кадастровой документации на объекты 

недвижимого имущества 

15 2 71 38   30000,00   30000,00   30000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 2 71 38 200 30000,00   30000,00   30000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 2 71 38 240 30000,00   30000,00   30000,00   



 29 

  

Обеспечение граждан проживающих на 
территории Новоцарицынского сельского 

поселения Москаленского муниципального 

района Омской области качественными 

услугами в сфере образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

15 3 01 00   1275450,00   1207950,00   1193950,00   

  Реализация мероприятий для детей и молодежи 15 3 01 01   58000,00   58000,00   58000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 01 200 58000,00   58000,00   58000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 3 01 01 240 58000,00   58000,00   58000,00   

  

Обепечение доступности и качества культурных 

благ и услуг на территории поселения 
15 3 01 02   1092450,00   1024950,00   1010950,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 02 200 742500,00   775000,00   811000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 3 01 02 240 742500,00   775000,00   811000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 15 3 01 02 800 1000,00   1000,00   1000,00   

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 3 01 02 850 1000,00   1000,00   1000,00   

  

Обеспечение снижения энергетических 

издержек муниципальных учреждений 
15 3 01 95   150000,00   50000,00       

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 95 200 150000,00   50000,00       

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 3 01 95 240 150000,00   50000,00       

  

Осуществление полномочий на создание 
условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций 

культуры 

15 3 82 01   198950,00   198950,00   198950,00   

  Межбюджетные трансферты 15 3 82 01 500 198950,00   198950,00   198950,00   

  Иные межбюджетные трансферты 15 3 82 01 540 198950,00   198950,00   198950,00   

  

Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим 

отдельные муниципальные должности в 
Новоцарицынском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской 

области 

15 3 01 05   47000,00   47000,00   47000,00   

  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
15 3 01 05 300 47000,00   47000,00   47000,00   



 30 

  

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

15 3 01 05 320 47000,00   47000,00   47000,00   

  

Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма 
15 3 01 06   78000,00   78000,00   78000,00   

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

15 3 01 06 200 78000,00   78000,00   78000,00   

  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

15 3 01 06 240 78000,00   78000,00   78000,00   

2 Непрограммные расходы 90 0 00 00   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Непрограммные направления деятельности 

органов местного самоуправления 
Москаленского муниципального района Омской 

области 

90 1 00 00   50000,00   50000,00   50000,00   

  

Мероприятия в сфере муниципального 

управления 
90 1 01 00   50000,00   50000,00   50000,00   

  Резервный фонд местной администрации 90 1 01 97   50000,00   50000,00   50000,00   

  Иные бюджетные ассигнования 90 1 01 97 800 50000,00   50000,00   50000,00   

  Резервные средства 90 1 01 97 870 50000,00   50000,00   50000,00   

  Всего расходов     7226519,85 176208,00 6342791,00 176208,00 6147674,00   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Приложение № 6 

    

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области от  года №    "О внесении изменений в Решение 
Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района 
Омской области № 43 от 19.12.2014 года "О бюджете поселения на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов"  

           

 Приложение № 8 

к Решению Совета Новоцарицынского сельского поселения 

   "О бюджете поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов " 

           
           

ИСТОЧНИКИ 

 финансирования дефицита  местного бюджета  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  

           

        Наименование кодов классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета  Коды классификации источников финансирования 

дефицита местного бюджета 
Сумма, рублей 



 32 

Г
ру
пп
а 

П
од
гр
уп
па

 

С
та
ть
я 

П
од
ст
ат
ья

 

Э
ле
м
ен
т 

В
ид
ы

 и
ст
оч
ни
ко
в 

К
ла
сс
иф
ик
ац
ия

 о
пе
ра
ци
й 
се
кт
ор
а 

го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 у
пр
ав
ле
ни
я,

 

от
но
ся
щ
их
ся

 к
 и
ст
оч
ни
ка
м

 

ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
я 
де
ф
иц
ит
ов

 

бю
дж
ет
ов

 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -6393969,00 -6531791,00 -6503674,00 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -6393969,00 -6531791,00 -6503674,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  01 05 02 01 00 0000 510 -6393969,00 -6531791,00 -6503674,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -6393969,00 -6531791,00 -6503674,00 

Уменьшение остатков средств бюджетов  01 05 00 00 00 0000 600 7226519,85 6531791,00 6503674,00 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 7226519,85 6531791,00 6503674,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 7226519,85 6531791,00 6503674,00 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 7226519,85 6531791,00 6503674,00 

Всего источников финансирования дефицита  бюджета 
поселений     

  832550,85 0,00 0,00 

 


